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Na Dalekim Wschodzie
' W  przysz łym  tygo dn iu  nastąpi 
form a lna  kap itu lac ja  86 tys Japoń
czyków  na wyspach położonych na 
p łn . od A u s tra lii.

A d m ira ł Halsey, dowódca I I I  f lo ty  
am erykańskie j, k tó ra  stacjonuje w  
zatoce to k ijs k ie j, przem aw ia ł za 
podyktow aniem  tw ardych  w arunków  
pokojow ych Japonii w  interesie 
przyszłego pokoju  św iata. Zdaniem 
Halseya na P acy fiku  stacjonować

Echa paktu ZSRR - Chiny
P akt sowiecko -  ch ińsk i znalazł 

p rzychylne  uznanie w  prasie anglo- 
am ery kańskie j. Szczególnie pod
kreślane są pu nk ty , w  k tó rych  obie 
s trony zobow iązują się n ie zawierać 
przym ierza skierowanego przeciw  
drugiem u pa rtne row i oraz udzielać

Na drugim
A ustra lia  domaga się jakna jsu row - 

szych ka r d la zbrodnia rzy japońs
kich, k tó rz y  wzorem swoich p rzy 
ja c ió ł z drugiego końca osi Tokio- 
B erlin , p a s tw ili się nad jeńcam i w o
jennym i.

W  obozach jeńców  w  Japonii pano
w a ły  straszliw e w arunk i. Jedną z 
w yb itn ie  „sam ura jsk ich”  to r tu r  b y ł 
rozkaz trzym an ia  w iadra  z wodą 
ponad głow ą. Nieszczęsny jeniec, 
k tó ry  spowodował upadek choć 
jednej k ro p li w ody b y ł b ity  aż do 
u tra ty  przytom ności. W  innym  
obozie „dow cipny,, kom endant w y li
czył sobie, że na 500 jeńców , k tó rzy  
powierzen i b y li jego opiece, n ie  może 
chorować w ięcej n iż  dwunastu. 
Najpoważniejsza choroba nie zw al
n ia ła  od ciężkie j pracy, je ś li na izbie 
chorych przebyw ało ju ż  dwunastu 
jeńców .

%  c a ł« § 0  s ra a a la

w in n y  duże s iły  m orskie sprzy
m ierzonych. „N ie  m am y innego 
rozwiązania, powiedział adm. Halsey, 
tw arde  dyktando lub  trzecia w ojna 
św iatow a” . Y

Do tego czasu zajęto w  Japonii 20 
miast. K w atera  G łówna Mac A rth u ra  
urządzona zostanie w  gmachu b. 
ambasady am erykańskie j w  Tokio. 
Form alna kap itu lac ja  Japończyków 
w  Chinach nastąp i we cw artek .

sobie nawzajem  pomocy w  odbu
dowie powojennej. Część prasy lon
dyńsk ie j podkreśla fakt, iż  sprawę 
z likw idow an ia  zagadnienia kom u
n istycznych C hin  Północnych przed
staw iono rządow i w  Czung-K ingu.

końcu osi...
We w szystkich obozach h u la ły  

bezkarnie wszy. Paczki b y ły  przez 
Japończyków  notorycznie kradzione. 
Pewien obóz przez 3 lata o trzym ał 
ty lk o  5 paczek Czerwonego Krzyża.

Dyplomacja Kraju Smoka
P rem ie r ch ińsk i d r Sung opuścił 

S tany Zjednoczone udając się do 
O tta w y (Kanada). Równocześnie 
opuściła A m erykę  pani Czang-Kai 
Szek, na skutek naglącego wezwania 
od męża. M arszałek Czang-Kai Szek 
kon fe ru je  z przywódcą chińskich 
kom un istów  Mastsetungiem.

Na osta tn ie j kon ferencji prasowej 
ośw iadczył prezydent Trum an, że 
chcia łby w idzieć się osobiście z 
m arszałkiem  Czang-Kai Szekiem.

W  Japonii w ylądow ało  ju ż  50 tys 
żo łn ie rzy a liańck ich  w  ciągu p ie rw 
szych 36 godzin. U w oln iono około 
1500 jeńców  am erykańskich. Zez
n a li oni, że w  obozach japońskich 
głodzono ich i  m altretowano.

W  Yokohamie zrzucono 6 tys. 
spadochroniarzy. Ludność miasta 
tra k tu je  A m erykanów  ja k  tu rys tów . 
Zdaje się nie pam iętać zupełnie o 
przeżytych latach w o jny . N ie w idać 
m iędzy Japończykam i unizoności 
zwyciężonego narodu. Japończycy 
chw alą się że „u m ie ją  ładn ie  prze
g ryw ać” i  zdają się zapominać, że to 
on i b y li zdradzieckim i napastn ikam i.

Stocznia w  Hongo-Kongu została 
ju ż  zajęta przez B ry ty jczykó w , Za
łoga japońska usunięta z re jonu 
portu . 3 japońskie jednostk i samobój
cze próbow a ły  uciec z portu. Samo
lo ty  a liańck ie  rzu c iły  się w  pogoń. 
D w ie z łodzi niszczono, trzecia za
w róciła .

Opowiadanie jeńców 
amerykańskich

Radio am erykańskie ogłasza re
lację  p ierw szych jeńców , k tó rym  
udało się wydostać z n iew o li ja 
pońskie j. Są to dw aj żołnierze 
am erykańscy, k tó rz y  dostali się do 
n iew o li w  1940 r. pod H ong-K on- 
giem. Opowiadaj on i o swych cięż
k ich  przeżyciach m ora lnych i  o —  
głodzie. O trzym yw a li przez bardzo 
t łu g i czas jedyn ie  10 u n c ji ryżu  
dziennie! W  obozie notowano prze
cię tn ie  5 zgonów na dobę, Japoń
czycy świadomie nie dopuszczali do 
jeńców  żadnych w ieście ze świata. 
N ie  w iedz ie li oni n ic  an i o prze
granej N iem iec ani o zgonie Roose- 
velta , ani naw et o ka p itu la c ji Japonii. 
U w o ln ionym  żołnierzom  udało się 
zbiec z obozu na skutek ta jfu nu , 
k tó ry  zniszczył zabudowania obozowe 
i  rozprószył straż. Ła tw o  w yobrazić 
sobie radosne zdum ienie A m ery
kanów, k iedy zawędrowawszy nad 
morze u jrz e li u brzegów flo tę  w o
jenną z gw iaździs tym i sztandarami! 
U radow an i żołnierze rz u c ili się do 
wody, aby w p ła w  udać się na 
upragniony, am erykański pokład.

ile kosztowała wojna?
W  zw iązku z opublikow an iem  przez 

prezydenta U S A  Trum ana, że S tany 
Zjednoczone w yd a ły  na w ojnę astro
nom iczną sumę 280 m ilia rd ó w  do
la rów , prasa b ry ty jska  zazdrosna o 
stanowisko W ie lk ie j B ry ta n ii pod
nosi, iż  w ys iłe k  danego k ra ju  na 
rzecz zwycięstwa nie może być m ie
rzony sumą w ydanych pien iędzy a 
ty lk o  procentem zużytego m a ją tku  
narodowego. W edług tych  obliczeń, 
A ng lia  w yda ła  na w ojnę 54 % 
dochodu narodowego, S tany Z jedno
czone 46 %,  zaś Zw iązek Radziecki 
44 %.  Szkoda, że sta tystyka pism 
londyńskich  nie podaje w  w ykazie 
państw  m nie jszych, które, b y ły  przez 
H itle ra  okupowane. Okazałoby się 
w tedy, że kra jem , k tó rem u znisz
czono bez jego w in y  na jw iększą 
część, ba, ca ły  nieom al m a ją tek  
narodow y jes t —  Polska.

W  Stanach Zjednoczonych u tw o rzy ł 
się kom ite t, k tó ry  bedzie sk ie row y
w a ł zdem obilizowanych żo łn ie rzy do 
prac iin  odpow iadających. Oblicza 
się, że do końca tego roku  Stany 
Zjednoczone będą posiadały 5 do 6 
m ilio n ó w  bezrobotnych.

* * *
Ogłoszona ostatnio w  U S A  sta

tys tyka  podaje liczbę m ieszkańców 
S tanów Zjednoczonych na 139 m ilj.  
682 tys. t. j.  o 8 m ilj.  w ięcej n iź  w  
1940 r.

*  **
W  Moskwie został podpisany tra k 

ta t handlow y sowiecko-węgierski.
* *

*
Z R zym u donoszą, źe 77 b. sena

to rów , oskarżonych o współpracę z 
niem cam i stanie w k ró tce  przed 
sądem (m iędzy oskarżonym i zna j
du je  się Badoglio).

* **
Onegdaj rozw iązany został przez 

cesarza H iro h ito  pa rlam ent japoński. 
Nowe w ybory , na zasadach demo
kra tyczne j równości, odbyć się m a ją  
niebawem.

*  **
Gen. de G au lle  opuścił ju ż  Kanadę, 

gdzie podejm ow any b y ł przez pre

m iera kanadyjskiego Mackensie 
K inga, i  zna jdu je  się w  drodze pow 
ro tne j do Europy.

* *
*

I I  arm ia sowiecka, operująca na 
Sachalin ie, oczyściła wyspę z ostat
n ich  resztek w o jsk  japońskich.

*  *
*

Przem ysł Charkowa ruszył znowu 
pe łną , parą, budu jąc  tu rb iny , tra k 
to ry  i  maszyny rolnicze. Potrzeba 
b y ło  dwóch la t wytężonej pracy, 
ażeby doprowadzić zniszczone przez 
N iem ców  miasto do stanu no rm al.- 
nego.

* *•
Gen. Eisenhover, przebywający w  

te j ch w ili we Frankfurcie , ośw iad
czy ł dziennikarzom , że N iem cy oku
pować będzie 400 tys. arm ia żo ł
n ie rzy  am erykańskich, zamiast 
dotychczasowych 2 %  m ilj.  Okres 
okupacji zależy od tego, ja k  będą 
rz ą d z iły  się N iem cy po w yb ra n iu  
własnego rządu, k tó ry  będzie dzia ła ł 
pod ko n tro lą  Zjednoczonych N aro
dów.

*  •  *
Prezydent T rum an u ja w n ił rapo rt 

składa jący się z 50 tys. słów, k tó ry  
s iln ie  k ry ty k u je  b y łych  dowódców

Pearl Ha-bouTOgj
ciężkich strat
m iętnego 8 grudn ia  1941 r  by ła  
niedbałość ówczesnych dowódców 
f lo ty  am erykańskie j.

* «, *
A m erykan ie  o tw ie ra ją  nowe lin ie

lotn icze na Pacyfiku. Podróż z New -
Y o rku  do K a lku ty , jedną z tych
lin i i ,  trw a ć  będzie 2 dni.

* **
P rem ie r A ttle e  z łoży ł ho łd  D u ń 

czykom za ich  bohaterską w a lkę  z 
N iemcami. „W olność społeczna obu 
naszych k ra jó w , pow iedzia ł A ttlee , 
to ideał, k tó ry  trzeba zaszczepić 
całej Europie.

*  *
*

Zjazd m in is tró w  spraw zagrani
cznych, k tó ry  rozpocznie się w  Lon
dyn ie dn. 10 września br, trw ać 
będzie 14 dni.

*  .  *

Do Londynu p rzyb y ł b y ły  m in is te r 
spraw  zagranicznych S tanów Z jedno
czonych —  Stettin ius.

* .  *
P rem ie r be lg ijsk i von Spaak uda

się w  na jb liższych dniach w  podróż
dyplom atyczną d oUSA......................

* *
*

Moskiewska „P raw da” stw ierdza, 
że zapowiedź procesu 24 zbrodniarzy 
n iem ieckich pow itana została przez 
ca ły  św ia t z radością. P ierwsze w y 
n ik i przewodu sądowego oczekiwane 
są przez op in ie publiczne k ra jó w  
europejskich z napięciem.

* *
*

W ielka radość w yw o ła ła  we W ło 
szech wiadomość, że Zw iązek Ra
dziecki zw aln ia  w szystkich w łosk ich 
jeńcó w  wojennych.

* **
Pierwsza konferencja O rganizacji 

Narodów  Zjednoczonych odbędzie 
się w  Kanadzie. P rzew idyw any jest 
udzia ł przedstaw icie li 44 państw. 
Dotychczas p rzy ję ło  K a rte  Narodów 
Zjednoczonych 20 państw.

* *
Edde Ciano, córkę Mussoliniego, 

k tó re j m ąż h r. Ciano za udzia ł w  
sprzysiężeniu przeciw ko M ussoli
niem u został rozstrzelany na po
czątku 1944 r. ods taw iły  władze 
szwajcarskie do gran icy w łosk ie j i 
tam  w yda ły  w  ręce a liantów .

* *
W  b ry ty js k ie j s tre fie  okupacyjne j 

pochwycono O tto D itrich a  byłego 
szefa prasowego H itle ra .

* *
*  t.

Na lo tn isku  w  P aryżu w y lądo w a ł 
w  pow rotne j drodze z A m e ryk i szef 
rządu francuskiego de Caulle.

Wielka afera fałszerska 
w Francji

P o lic ji francuskie j udało się wpaść 
na tro p  n iezw yk le  zuchwałe j i  sze
roko zakrojone j a fe ry  fa łszerskiej we 
F ranc ji. W edług dotychczasowych 
pobieżnych obliczeń fałszerze pie
n iędzy zdo ła li ju ż  puścić w  obieg 
przeszło 600 m il j .  fra n kó w ! Jest to 
jedna z na jw iększych afe r w  h is to rii 
fa łszerstw  monetarnych. W  kołach 
finansow ych F ra n c ji zapanował stan 
zrozumiałego podniecenia i  zanie
pokojenia. Puszczanie w  kurs tak  
w ie lk ie j ilośc i pieniądza może zn i
weczyć całą dotychcząsową pracę 
rządu francuskiego nad stab ilizac ją  
franka.

i
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K ośció ł 
w y  ci cs tw a 

) godz. 7.30 
godz. 17 

Boskiej 
ej godz. 

szednie w  
ą się Msze

lę dn ia 9-ego 
w rześnia TTgodz. 10-ej m in. 30 m 
kościele M a tk i Boskiej K ró lo w e j 
K orony Polskie j p rzy  u lic y  o te j 
samej nazpie (dawn. W erderstr.) 
odbędzie się uroczysty ingres J. E. 
Administratora Apostolskiego Ks. dr. 
Edwarda Nowickiego. N ow y dusz
pasterz d iecezji przybyw a do Szcze
cina z Poznania na polecenie S to licy 
Aposto lskie j. Dotychczas diecezja 
Szczecińska podlegała b iskupow i 
B erlina.

Przypominamy!
że w sobotę dnia 1. 9. 45 i niedziele 
dn. 2. 9. 45, od godz. 15-tej popołudniu

odbędzie się

Z a b a w a  t a n e c z n a
w  l o k a l u

Pa lais de Danse
o ra z  z a k o ń c ze n ie  w ystę p ó w

znanego I lu z jo n is ty  W arszawskiego  
„ ARCADIEGO”

Orkiestra polska pod batutą ob. Kolasy Boi. 
C O D Z IE N N IE  D A N C IN G

Zebranie Zw iązku Zawodowego 
Kupców odbędzie się w  niedzielę 
dn ia 2 w rześn ia o godz. 1— ej w  
k in ie  „P o lon ia ” u l. M ickiew icza 
dojazd tram w a jem  N r. 3. O pu nk
tua lne i  liczne przybycie  uprasza 
zarząd.

Sąd Okręgowy, Sąd Grodzki i 
Prokuratura przenoszą się z dniem 
30 sierpnia b r  do własnego gmachu 
p rzy  u l. K opern ika  6. W szelkie 
pisma, p rzesy łk i i  osoby zaintere
sowane na leży k ierow ać pod wska
zany adres.

Inspektorat Szkolny w  Szczecinie 
zaprasza m iejscowe społeczeństwo 
na otw arcie I  szkoły powszechnej w  
Szczecinie p rzy  A l. P iastów  12 (Bar
n im ). Inauguracja  ro ku  szkolnego 
rozpocznie się w  niedzielę, dn 2 
w rześn ia b r  o godz. 10-ej uroczysta 
msza św. w  kap licy  O. O. Jezu itów  
p rzy  A l. P iastów  7.

Na program  złożą się przem ó
w ien ia  przedstaw icie li rządu, miasta, 
w ładz szkolnych i  społeczeństwa.

Zebranie organizacyjne b. więźniów  
politycznych n iem ieckichobozów kon- 
cen tracy jnych i  w ięzień, celem zało
żenia Z w iązku  na ziem ię Pomorza 
Zachodniego, odbędzie się w  Szcze
cin ie  w  niedziele, dnia 2 w rześnia 
b r  o godz. 16 w  sali H ote lu  M ie js
kiego p rzy  L indenstr. 1.

jSptawy pobicie
Jak podaje rad io  rzym skie , w  

R zym ie rozpoczęły się obrady polsko- 
w łosk ie  celem zawarcia tra k ta tu  
handlowego. R ównież i  delegacja 
czeska udała się do W łoch, aby 
nawiązać kon tak t handlow y.

W  sław ne j obronie Londynu przed 
g w a łto w n ym i atakam i niem ieckiego 
lo tn ic tw a  na ogólną liczbę 660 s trą 
conych sam olotów, 302 i  303 d y 
w iz jon  lo tn ik ó w  po lskich s trą c ił 131 
maszyn n iem ieckich. Ogółem lo tn icy  
polscy z rzu c ili na N iem cy w  te j 
w o jn ie  36 m ilj.  bomb.

Z  Belgradu w y lec ia ła  do W arszawy 
grupa dz ienn ikarzy jugosłow iańskich , 
k tó rzy  pragną zapoznać się b liże j z 
życiem naszego k ra ju .

Prym as P o lsk i a rcyb iskup H lond 
zamieszkał w  Poznaniu w  jednym  z

pryw a tnych  mieszkań, gdyż pałac 
b iskup i został zniszczony w  czasie 
dz ia łań wojennych. Prym as H lond 
w izy to w a ł już  K rakó w , Często
chowę i  Katow ice. Pod anspicjam i 
Prymasa rozpoczęła K a p itu ła  w yda
w anie  swego tygodnika.

Specjalna ustawa rządu polskiego 
u m o ż liw iła  p o w ró t do po lskie j 
w spó lno ty narodowej członkom I I I  i 
IV  ka tegorii n iem ieckie j V o lks lis ty  
na Śląsku. Ludność śląska p rzy ję ła  
to wielkoduszne zarządzenie z n a j
wyższym  zadowoleniem. Zw iązek 
W eteranów  w  K atow icach w ys ła ł 
depesze hołdownicze do prezydenta 
K R N  ob. B ieruta i  prem iera Osobki- 
Morawskiego.

Do Londynu uda się w kró tce  
polska delegacja na pierw szy po 
w o jn ie  kongres spółdzielczy.

Nowy plan pomocy Europie
Stany Zjednoczone opracow ują 

now y program  pomocy dla 24 do tych
czasowych odbiorco w  (lend -  lease). 
A m erykańsk i bank eksportowo- 
im po rtow y  udzielać będzie tym  
państwom  pożyczek na zakup to 
w arów . Oprocentowanie d ługoter
m inow ych bo sięgających 30-u la t,

k re d y tó w  wynosić będzie 23/8 %.
Delegacja b ry ty jska  z lordem  H a li-  

fa^em  na czele ndała się do A m eryk i, 
aby spowodować złagodzenie sku t
kó w  przerwania dostaw. B ra k  do tych
czas oficjalnego kom entarza M oskwy, 
kw y .

[ TEATR „GRAŻYNA" w SZCZECINIE
ulica  S w arcżyca (Vogelsiangenberg)

D ojazd tra m w a je m  7-kq 1-szy przystanek za W o lnym  R ynkiem, gm ach s to łó w k i N r. 3

W  niedzielę, dn ia 2 w rześnia 1945 r.
R e p r e z e n t a c y j n y  z es p ół  U r z ę d u  I n f o r m a c j i  i P r o p a g a n d y  

wystawi rewię pt:

N R S Z  D E B I U T
W programie:

skecze / pieśni i piosenki / recytacje / tańce charakterystyczne / balet 
Gościnny występ światowej sławy Jugosłowiańskiego tenora 

R O D O L F O  R E B E R S K IE G O
Reżyseria: H. Rajkowska / Część muzyczna: Z. Lubas 
akompaniament: M. Skrobacki / dekoracja: B. Rajkowski 

Poczqtek przedstawienia: I-o godz. 15-ej,II-ogodz. 18-ej, ceny biletów od 10 do 30 zł
Przedsprzedaż b ile tó w  w  firm ie  H. C ieś lak, Pom orska 13 (Friedrich-Karl-S traBe) 

D o c h ó d  p r z e z n a c z a  s i ę  n a  z a ł o ż e n i e  b i b l i o t e k i  m .  S z c z e c i n a

Schron
Jeden z dziennikarzy, k tó rem u 

udało się w kró tce  po upadku B er
lin a  zw iedzić schron H itle ra , ta k  
opisuje swoje wrażenia:

„8  m tr. pod z iem ią  wchodzim y do 
mieszkania, k tórego 5 -  m etrowe 
ściany budowane są z żel-betonu. 
W nętrze tego schronu —  mieszkania 
składa się z k i lk u  pokoi luksusowo 
um eblowanych. Łazienka, ja k  ró w 
nież w y k w in tn y  buduar E w y B raun 
zadają k ła m  propagandzie o p u ry - 
ta ń sk im  sposobie życia H itle ra . 
Jeże li praw dą je s t że 2 dn i przed 
sw oją domniem aną śm ierc ią  H it le r  
po ś lu b ił Ewe Braun, to  są tu  niezbite

Hitlera
dowody, że ż y ł z n ią  in tym n ie  od 
dłuższego czasu.”

Wznowienie nagrody Nobla
Donoszą ze Sztokholmu, że po 

przeszło p ięcio letniej p rzerw ie  wzno
w i ł  sw o ją  działalność kom ite t jednej 
z najw iększych naukow ych odzna
czeń świata nogrody Nobla, k tó re j 
przyznanie uważane jest powsze
chnie za najwyższą rangę w  dzie
dzin ie  nauki, k u ltu ry  i  sztuki. K o 
m ite t postanowił wyznaczyć na ro k  
b ieżący dwie nagrody za najw iększe 
osiągnięcia w  medecynie i  chemii.

FRASZKI
Ryby i — rybki ...

Spór w io d ły  z sobą r y b k i dw ie, 
k tó ra  z n ich  grubsza jest od drug ie j, . 
dyskusje p rvw a d z iły  d ługie 
i  b ić  ju ż  w końcu  ch ia ly  się.
A ż  niespodzianie w p ad ły  w  sieć.
R ybak spo jrza ł i . . .  obie w y rz u c ił precz! 
I  u  nas zb y t dużo je s t rybek, 
k tó ry m  się zdaje, że ju ż  są —  rybam i. 
A le  —  i  to  sie w n e t skończy, panowie 
m ów iąc m iędzy nam i . . .

Jan A . Krasny.

Kronika Sportowa
Mecz: Białogród-Pionier. K o le jow y 

K lu b  S portow y P ion ie r rozegra w  
niedzielę dn. 2 września br. o godz. 
16-ej na boisku p rzy  ul. Schlutow  
mecz e lim in acy jny  z K K S  B iałogród. 
Skład d rużyny  K K S  P ion ie r został 
wzm ocniony przez now ych graczy, 
zaś drużyna K K S  B ia łogród  uchodzi 
za na js iln ie jszy  zespół p iłk a rs k i całej 
dyg rekc ji. W y n ik  spotkania zadecy
du je  k to  reprezentować będzie okręg 
szczeciński na „ I - y m  Święcie Sportu 
Kole jow ego” w  Warszawie.

Mecz: Pancemi-Odra. W ojskow y 
K lu b  S portow y Pancerni rozegra w  
niedzielę, zaraz po spotkaniu B ia ło 
g ród-P ion ier, mecz p iłk a rs k i z K lu 
bem Sportow ym  Odra. Mecz ten 
będzie osta tn im  przeglądem s ił O dry 
przed je j spotkaniem z KS Dębem, 
k tó re  odbędzie się dnia 9 września 
w  Poznaniu.

Bieg na przełaj. Sekcja lekkoa tle ty 
czna K S  Odra organizu je w  dn iu  16 
w rześnia br. bieg na prze ła j o 
m istrzow stw o m iasta Szczecina pod 
protekto ratem  i  o nagrodę ob. P rezy
denta M iasta na trasie długości 
oko ło 3 km . D ruga nagroda ufundo
wana została przez Redakcję „W ia 
domości Szczecińskich” . Zapisy 
uczestn ików  p rzy jm u je  sekretaria t 
k lubu  przy  A l. W ie lkopo lsk ie j 26 m 
4 (Deutschestr.) oraz fa. M . Icza- 
kowskiego u l. Jagielońska 7 (T um e r- 
strabe). W pisowe w ynosi 5 z ł od 
osoby, w o jskow i i  m ilic ja  wpisowego 
nie płacą.
iiiiiim m iiim iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiN iiiiiiiiiiH iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii

Agentura
i siały punki sprzedaży

Wiadomości Szczecińskich
przyjmuje prenumeraty i ogłoszenia

M .  I c z a k o w s k i
u l ic a  J a g ie lo ń s k a  7 (TurnersiraBe) 

(Sklep z nabiałem i delikatesami)
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Et. R . F .
W  czasie w o jn y  w ykona ł przem ysł 

b ry ty js k i dla kró lew skiego lo tn ic tw a  
(R.A.F.-u) 125 tys. samolotów. Samo
lo ty  produkowane b y ły  w  220 typach. 
Samych S p itfiró w , m yś liw ców , k tó re  
u ra to w a ły  wyspę b ry ty js ką , b y ło  29 
typów .

S tra ty  R A F -u  w yn io s ły  za cały 
czas w o jn y  22 tys. maszyn, w  ty m  
9 tys. bombowców. R A F zrzuc ił na 
N iem cy 950 tys. ton  bomb, podczas 
gdy lo tn ic tw o  am erykańskie zrzuciło  
700 tys.
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| Sem inarium  Zagran iczne |
|  ul Potulicka 1 —3 (Linsingenstr.) g
W Pensjonat: pokoje elegancko umeblowane czystość — wygoda — spokój. ¡|
1  Całodzienne utrzymanie, bufet. Szkoły Rzemiosł: ślusarska, stolarska, §
^  mechaniczna. Bursa dla chłopców. | j
1  W a rs z ta ty : rep aracyjno—budow lane, ślusarski I stolarskie 1
J  wykonują wszelkie prace w tym zakresie. gj

%lllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll!lllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllin^
Tym czasowy cenn ik ogłoszeń: Ogłoszenia drobne: zw yk łe  —  3 z ł za jedno słowo, t łu s te  — 5 z ł za jedno słowo. Ogłoszenia łam  owe: 1 cm o szerokości 1 ko lu m n y  — 40 zł, 
1 cm o szerokości 2 ko lu m n  —  75 zł, 1 cm  o szerokości 3 ko lum n  —  100 zł, 1 cm o szerokość całej s trony —  120 zł. M ie jsce w yb ran e  —  50 % drożej. Za te rm inow e

um ieszczenie ogłoszeń A d m  in is tra c ja  n ie  odpowiada.

H o te l C o n tin e n ta l
N oclegi - ceny przystępne

Restauracja, bufet ciepły i zimny 
K a w i a r n i a --------- ------------
Sale do zebrań i zabaw. Codziennie koncert
Nasze hasło: strudzonym w ygoda! 

Al. 3-gO M a ja  1 (Lindenstr.) 2 minuty od Dworca Kolejowego

W ydawca: U rząd In fo rm a c ji i  Propagandy O dbito  czcionkam i D ru k a m i Państwowej — 1 
Szczecin, u l. Podgórna 50

Redakcja  i  A d m in is tra c ja : A le ja  Jedności Narodow ej 28 
TeL 82—04 Godz. przy jęć: 10— 12.


